
2023年 3月 15 日 

ご利用者 様 

ご 家 族 様 
特定非営利活動法人はるちか 

宅幼老所”おらほ” 

 

個別機能訓練開始のご案内 

   

拝啓 あたたかな春を感じるこの頃ですが，平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼申し上

げます。 
 

さて，“おらほ”におきましても，ご利用者様に日常生活を少しでも元気で楽しく過ごして

いただけますよう軽い体操や体を動かすレクリエーションなどを毎日行っておりますが，

ご利用者様の「 ○○がしたい 」という願いにもう一歩寄り添わせていただくために，こ

のたびご希望者様を対象にリハビリ専門家監修のプログラムを導入した「個別機能訓練」

をご提供させていただくことにいたしました。 

 

これは，ご利用者様全員で行う体操やレクリエーションではなく，ご利用者様お一人お

一人のご希望に合わせた「個別」の「機能訓練」プログラムとなります。 

 

※ 「個別機能訓練」は「寝返りを打つ，立つ，座る，歩く」等に必要な

筋力や身体機能を高めるお手伝いですが，医師の指示（処方）の

下で行う「リハビリテーション」ではございません。 

”おらほ”におきましては看護師が機能訓練指導員として訓練計

画を作成し実施いたします。 

 

詳細につきましては後ほど管理者の岡，または機能訓練指導員の竹村からご案内をさ

せていただきますが，お一人お一人の日常生活を少しでも快適なものとしていただくた

めに「個別機能訓練」ぜひご活用ください。 

以上 

 

 

 

 

 

ご連絡・お問い合わせ 

0265-76-0031 

岡・竹村  

 


